
 

                                                                                         Mikroregion Poličsko 

                                                                          Palackého nám. 160 

                                                                          572 01 Polička 
 

 
 

Výroční zpráva 2023 

V tomto roce se uskutečnila 2 řádná jednání valného shromáždění Mikroregionu Poličsko. 

8. 6. 2023 

29. 11. 2023  

2 schůze správního výboru 

8. 6. 2023 (společné jednání s VS) 

29. 11. 2023 (společné jednání s VS) 

 

Smírčí komise se sešla dne 8. 6. 2023 

 

Svazek obcí Mikroregion Poličsko má ke dni 31.12.2023 21 členů: 

Polička 

Bystré 

Jedlová 

Pomezí 

Sádek 

Rohozná 

Telecí 

Trpín 

Svojanov 

Široký Důl 

Květná 

Kamenec 

Borová 

Korouhev 

Pustá Kamenice 

Březiny 

Nedvězí 

Stašov 

Pustá Rybná 

Oldřiš 

Hartmanice 

 

Předseda správního výboru: Pavel Štefka 

Místopředseda správního výboru: Mgr. Jan Neudert 

Smírčí komise: obec Korouhev (R. Novotný), Oldřiš (M. Serafin) a Hartmanice (J. Bouše).  



Správní výbor: Sádek (E. Měšťanová), Bystré (Mgr. Neudert), Polička (P. Štefka), Pomezí 

(Mgr. Lopour), Březiny (P. Lapáček), Rohozná (Mgr. Hakl), Telecí (J. Šimon).  

Činnost svazku v roce 2023: 

V roce 2023 svazek realizoval tyto dotace:  

1.V rámci POV Pardubického kraje – Komunální technika pro údržbu veřejných 

prostranství obcí Mikroregionu Poličsko 

Výše poskytnuté dotace: 270 000,- Kč 

Celkové náklady na akci: 537 724,- Kč  

Projekt byl realizován v obcích: Hartmanice a Nedvězí (finanční spoluúčast) 

Díky dotaci byla pořízena komunální technika, která přispěje k péči o krajinu a úpravu obcí 

Mikroregionu Poličsko. Technika byla pořízena dohromady pro tři obce svazku, které spolu 

sousedí – pro obec Nedvězí, Trpín a Hartmanice. Svazek zakoupil Traktorový nosič 

kontejnerů Portýr 7.5 a dále jeden kontejner určený přímo pro výše uvedený typ nosiče. Jedná 

se o techniku, kterou by si obce zvlášť nemohly pořídit.   

Dotace byla vyúčtována a vyúčtování zasláno na Pardubický kraj.  

 

2.Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji – Nabíjecí 

stanice na elektrokola  

Výše poskytnuté dotace v Kč: 210 000,-  

Celková výše doložených účetních dokladů v Kč: 513 408,- 

Dotace byla vyúčtována a vyúčtování zasláno na Pardubický kraj. 

 

Díky dotaci svazek pořídil 6 nabíjecích solárních stanic pro elektrokola.  1 stanice obsahuje  

solární panel, aku box, zásuvku 230v, 2x USB zásuvku na dobíjení telefonu, 1x auto zásuvku  

12V, 1x sloup 5m, 1x stojan na kolo, kompresor, svítidlo, kameru. Solární nabíjecí stanice se  

osvědčily i v minulých letech, proto i pro letošní dotaci starostové obcí požadovali právě tento  

systém dobíjecích stanic.  Nové vybavení pro cyklisty zlepšuje infrastrukturu cestovního  

ruchu v oblasti a také zlepšuje podmínky pro rekreační a sportovní vyžití, zároveň dělá tento  

region atraktivnější pro návštěvníky. Většina stanic je umístěna podél významných  

cyklostezek a také je součástí odpočívadel či zařízení pro občerstvení cyklistů. Zajišťuje tak  

komfort pro nabíjení kol a dobré podmínky pro cyklisty.   

 

Stanice byly umístěny v obcích Bystré, Pomezí, Rohozná, Stašov, Korouhev a Široký Důl. 

 

Pardubický kraj provedl monitorovací návštěvu dne 16. 10. 2023 za účelem ověření 

funkčnosti nabíjecích solárních stanic na elektrokola pořízených z dotace poskytnuté příjemci 

Mikroregion Poličsko na základě smlouvy o poskytnutí dotace č. OKSCR/23/21737 v rámci 

programu „Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Pardubickém kraji v roce 

2023“. Kontrola byla provedena z důvodu stížností a obvinění, která uplatňoval konkurenční 

výrobce nabíječek (ne solárních). 

 



Kontrola funkčnosti nabíjecích solárních stanic byla provedena v obcích Pomezí a Stašov za 

účasti Jana Solanského, výrobního ředitele firmy JD ROZHLASY s.r.o. (dodavatel), Ing. 

Naděždy Šauerové, administrátorky svazku Mikroregion Poličsko, Marcely Jandíkové, účetní 

svazku, Ing. Petra Škvařila, starosty obce Květná, Mgr. Tomáše Loupara, starosty obce 

Pomezí a Aleny Vendolské, starostky obce Stašov. Krajský úřad zastupovali: Ing. Eva 

Medunová a Tereza Ševčíková.  

  

Závěr kontroly - nabíjecí solární stanice Mini SPOT od firmy JD ROZHLASY, s.r.o. obsahují 

všechny komponenty uvedené v žádostech o dotaci, tzn. solární panely, zásuvky pro dobíjení 

elektrokol (230 V), autozásuvku, USB zásuvku, kameru, kompresor a svítidlo. V době 

kontroly byly všechny solární stanice plně nabyty a ukazovaly stav akumulátoru 14,2 V. K 

ověření funkčnosti kontrolovaných stanic byla použita baterie z běžně používaného elektrola 

Crussis -  Le-ion 36 V 17,5Ah/630Wh. K zařízení byl připojen též tester SPOTu testující 

výstupní napětí 300 W. V době kontroly bylo nabíjení, kompresor i kamera funkční (osvětlení 

nebylo možné během slunečního svitu ověřit). Dle vyjádření starostů příslušných obcí jsou 

nabíjecí stanice využívány cykloturisty i občany obcí a zatím nebyla evidována žádná 

stížnost, naopak vyjadřují spokojenost se zařízením. Dodavatel zařízení byl vybrán na základě 

předchozích zkušeností a doporučení i z jiných obcí. Velkou výhodu starostové obcí u těchto 

zařízení spatřují v tom, že není nutné elektrické připojení, a tudíž není nutné provádět 

výkopové práce pro kabely a elektrické přípojky.      

Závěr - shrnutí: Monitorovací návštěvou bylo ověřeno, že solární nabíjecí stanice 

umístěné v obcích Mikroregionu Poličsko jsou funkční a odpovídají popisu v žádostech o 

dotaci! 

3. Velkoprostorový stan – zájem o půjčování stanu je velký, vše funguje velmi dobře, obec 

Kamenec poskytuje skvělé technické zázemí všem obcím. Stan je od loňského roku rozšířen,  

obce využívají jak plnou verzi tak možné rozdělení na dva stany. V tomto roce bylo nutno  

realizovat několik oprav stanu (placeno svazkem).  

 

 

 

 

V Poličce 20. 12. 2023                                                                 Pavel Štefka 

                                                                    Předseda správního výboru Mikroregionu Poličsko 


